'A la demande des bourgeois
de ladite ville, nous avons jugé
a propos de confirmer la te-
neur de la susdite charte,
pour les personnes présentes
et 4 venir. Nous voulons et
accordons par les présentes,
que les bourgeois et habitants

‘jouissent et usent, pendant les

trois années prochaines, de

tous les priviléges, libertés,
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contenta, usque ad triennium
ex nunc proxime futurum ha-
beant, teneant et exerceant; et
eisdem et eorum singulis inte-
rim plane gaudeant et utan-
tur, prout charté preedictd ra-
tionabiliter testatur ac probat
quatenus iidem burgenses ,
incolee et inhabitantes et pree-
decessores sui privilegiis, liber-
tatibus, immunitatibus, preee-
minentiis et franchisiis preedic-
tis hactenus rationabiliter usi
sunt et gavisi.

Infra quod tempus , provide-
mus quibus et qualibus privile-
giis preedictam villam pro fu-
turis temporibus preemunire
valeamus, que dummodo eo-
rum merita exigunt et requi-
runt. Intendimus fore talia quee
ad utilitatem et profectum ip-
sius ville cedere debeant et
eorumdem burgensium, incola-
rum et habitantium corda ad
nros et nostros heeredes et succes-
sores in fidelibus exequiis in
posterum impendendis reddun-
tur promptiora. In cujus rei
testimonium has ltteras nos-
tras fieri fecimus patentes.

Datum apud. castrum nos-

immunités, prééminences et
franchises contenues dans la
susdite charte, et qu'ils aient
pleine joie, et se servent et
usent pendant ce temps, eux,
comme leurs prédécesseurs,
de tous les priviléges, libertés,
prééminences et franchises
dont ils ont joui jusqua ce
jour, et qui sont rationnelle-
ment établis et énoncés dans
ladite charte.

Ce temps écoulé, nous ver-
rons de quels priviléges nous
croirons devoir gratifier ladite
ville, d’aprés ses mérites ; nous
aurons en vue dans ces privi-
léges, l'utilité et l'accroisse-
ment de ladite ville, et nous
chercherons a nous attacher,
et a nos héritiers et & nos suc-
cesseurs, le cceur des bour-
geois et des habitants, dans ce
qui concerne leur fidélité a
notre service, et a nous les
rendre plus dévoués. Pour ce,

-nous avons donné ces présentes

lettrees.

Fait a Rouen, le 28 février,
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trum Rotomagi XXVIlldie fe- la huitiéme année de notre
bruarii, anno regrni nostri V1II, régne, signé par le roi, sur le
signatum per regem ipsum, ad rapport du Grand-Conseil.
relationem Magni Consilii. Hesri.  Stopyn, den.
He~ricus.  Stopyn, den.

Dans le courant de-l'année suivante (1422), Pontoise re-
cevait le roi Henri lui-méme, accompagné des ducs de Cla-
rence et de Glocester, des-comtes de Warwick et d’Hicn-
tingdon, et de plusieurs autres seigneurs Anglais. Mais ils ne
firent que passer : Henri s'en allait & Troyes, conclure son
mariage avec la princesse Catherine de France, et éigner un
traité de paix avec Charles VI.